1
2
СОДЕРЖАНИЕ
Введение
1. Общие сведения
2. Основные параметры
3. Комплект поставки
4. Основные элементы

 ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»;
 ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств».
Расшифровка серийного номера станка:
S014A.0117.0200
Артикул Месяц,
год выпуска
Порядковый
номер станка
5
2. ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Основные параметры указаны в таблице 1.
Таблица 1
№ Наименование
Параметры
BELMASH
SDM-2000M
BELMASH
SDM-2200M
BELMASH
SDM-2500M
1 Максимальная ширина строгания, мм 230 250 270
2 Диапазон глубины строгания, мм 0÷3 0÷3 0÷3
3 Максимальная толщина распиливаемого
материала, мм 85 100 117
4
Максимальная толщина заготовки, при
строгании с прижимным устройством, не
более, мм
63 63 63
5 Номинальный диаметр пильного диска, мм 250 280 315
6
Максимальная ширина распиливаемой
заготовки с помощью линейки
комбинированной, мм
240 260 280
7 Номинальный диаметр дисковой фрезы, мм 125 125 125
8 Диаметр хвостовика концевой фрезы/сверла,
мм 612 612 612
9
Диапазон углов распиловки вдоль волокон и
строгания с помощью линейки
комбинированной, град.
0÷45 0÷45 0÷45
10 Диапазон углов распиловки поперёк волокон
с помощью приспособления, град –45÷45 –45÷45 –45÷45
11 Номинальный размер пильного стола, мм 732×456 802×492 872×532
12 Номинальный размер столов при строгании,
мм 760×247 830×267 900×287
13 Номинальный размер стола для
фрезерования, мм 470×190 470×190 470×190
14
Номинальная частота вращения ножевого
вала и концевой фрезы на холостом ходу,
мин-1
7700 7700 7700
15
Номинальная частота вращения пильного
диска и дисковой фрезы на холостом ходу,
мин-1
2850 2850 2850
16 Номинальная потребляемая мощность, Вт 2000 2200 2500
17 Номинальное напряжение, В 230 230 230
18 Номинальная частота питающей сети, Гц 50 50 50
19 Габаритные размеры, L×B×H, мм 888×625×445 960×660×460 1030×680×512
20 Установочные размеры, L1×B1, мм 430×206 430×226 441×246
21 Масса станка с приспособлениями, не более,
кг 59,5 64 68,5
Предельные отклонения линейных, угловых размеров и массы не должны превышать ±5%
Предельное отклонение частоты вращения не должно превышать ±10%
Предельное отклонение номинального напряжения не должно превышать ±10%
6
3. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Комплект поставки приводится в таблице 2.